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Regierungsratsersatzwahl 2013
3. März 2013 Aktualisiert: 1. Februar 2023 12:47

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
38.81% 186367 72338

Sitze Absolutes Mehr
33848

Kandidierende

Nussbaumer	Eric 31472
Weber	Thomas 31149

Schrafroth	Gerhard 4317

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Nussbaumer Eric 31472
Weber Thomas 31149
Schrafroth Gerhard 4317
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Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 30.82 % 6568 1871
Allschwil Arlesheim 33.61 % 13264 4084
Arlesheim Arlesheim 41.37 % 6156 2334
Biel-Benken Arlesheim 45.03 % 2252 940
Binningen Arlesheim 42.59 % 10053 3944
Birsfelden Arlesheim 31.61 % 6671 1893
Bottmingen Arlesheim 45.38 % 4169 1755
Ettingen Arlesheim 37.92 % 3531 1252
Münchenstein Arlesheim 36.66 % 7763 2710
Muttenz Arlesheim 35.45 % 12032 4038
Oberwil (BL) Arlesheim 41.00 % 7220 2737
Pfeffingen Arlesheim 45.13 % 1613 687
Reinach (BL) Arlesheim 37.00 % 12999 4477
Schönenbuch Arlesheim 39.96 % 1051 403
Therwil Arlesheim 43.32 % 6785 2756
Blauen Laufen 37.08 % 542 178
Brislach Laufen 27.94 % 1156 279
Burg im Leimental Laufen 27.81 % 187 41
Dittingen Laufen 34.90 % 573 183
Duggingen Laufen 30.86 % 982 261
Grellingen Laufen 35.10 % 1097 365
Laufen Laufen 34.14 % 3427 1076
Liesberg Laufen 30.61 % 892 248
Nenzlingen Laufen 36.60 % 306 102
Roggenburg Laufen 35.86 % 237 43
Röschenz Laufen 35.11 % 1387 456
Wahlen Laufen 29.43 % 999 269
Zwingen Laufen 25.44 % 1435 334
Arisdorf Liestal 37.81 % 1177 408
Augst Liestal 41.31 % 639 246
Bubendorf Liestal 46.90 % 3160 1405
Frenkendorf Liestal 41.41 % 3709 1447
Füllinsdorf Liestal 40.98 % 2777 1078
Giebenach Liestal 33.09 % 698 218
Hersberg Liestal 38.82 % 237 87
Lausen Liestal 39.52 % 3054 1120
Liestal Liestal 41.93 % 8683 3467
Lupsingen Liestal 47.41 % 985 449
Pratteln Liestal 34.96 % 8090 2644
Ramlinsburg Liestal 46.42 % 489 217
Seltisberg Liestal 54.54 % 992 504
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Ziefen Liestal 45.54 % 1109 492
Anwil Sissach 39.61 % 414 158
Böckten Sissach 43.83 % 575 236
Buckten Sissach 40.25 % 477 191
Buus Sissach 54.06 % 751 397
Diepflingen Sissach 35.33 % 484 155
Gelterkinden Sissach 42.64 % 3963 1632
Häfelfingen Sissach 53.14 % 207 105
Hemmiken Sissach 42.41 % 224 93
Itingen Sissach 42.02 % 1354 523
Känerkinden Sissach 42.09 % 373 150
Kilchberg (BL) Sissach 62.40 % 125 74
Läufelfingen Sissach 42.13 % 947 372
Maisprach Sissach 48.30 % 675 311
Nusshof Sissach 39.90 % 193 73
Oltingen Sissach 43.98 % 357 154
Ormalingen Sissach 40.33 % 1463 556
Rickenbach (BL) Sissach 44.93 % 434 187
Rothenfluh Sissach 43.74 % 583 243
Rümlingen Sissach 34.51 % 226 76
Rünenberg Sissach 47.09 % 601 268
Sissach Sissach 42.47 % 4358 1788
Tecknau Sissach 38.12 % 501 183
Tenniken Sissach 39.52 % 673 256
Thürnen Sissach 39.36 % 935 354
Wenslingen Sissach 52.81 % 534 279
Wintersingen Sissach 42.83 % 502 206
Wittinsburg Sissach 43.73 % 295 123
Zeglingen Sissach 44.54 % 348 151
Zunzgen Sissach 40.60 % 1744 671
Arboldswil Waldenburg 56.17 % 397 217
Bennwil Waldenburg 43.28 % 469 189
Bretzwil Waldenburg 41.45 % 550 208
Diegten Waldenburg 37.46 % 1148 403
Eptingen Waldenburg 38.90 % 401 151
Hölstein Waldenburg 41.05 % 1659 659
Lampenberg Waldenburg 56.96 % 395 216
Langenbruck Waldenburg 37.46 % 702 247
Lauwil Waldenburg 39.62 % 260 97
Liedertswil Waldenburg 48.80 % 125 58
Niederdorf Waldenburg 38.17 % 1124 407
Oberdorf (BL) Waldenburg 37.97 % 1509 559
Reigoldswil Waldenburg 40.61 % 1113 426
Titterten Waldenburg 55.32 % 329 175
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Waldenburg Waldenburg 32.18 % 724 219
Total 38.81 % 186367 67694

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 2024 1871 153 0
Allschwil Arlesheim 4458 4084 302 72
Arlesheim Arlesheim 2547 2334 177 36
Biel-Benken Arlesheim 1014 940 73 1
Binningen Arlesheim 4282 3944 329 9
Birsfelden Arlesheim 2109 1893 177 39
Bottmingen Arlesheim 1892 1755 117 20
Ettingen Arlesheim 1339 1252 87 0
Münchenstein Arlesheim 2846 2710 133 3
Muttenz Arlesheim 4265 4038 220 7
Oberwil (BL) Arlesheim 2960 2737 187 36
Pfeffingen Arlesheim 728 687 28 13
Reinach (BL) Arlesheim 4810 4477 213 120
Schönenbuch Arlesheim 420 403 15 2
Therwil Arlesheim 2939 2756 134 49
Blauen Laufen 201 178 21 2
Brislach Laufen 323 279 40 4
Burg im
Leimental

Laufen 52 41 11 0

Dittingen Laufen 200 183 17 0
Duggingen Laufen 303 261 37 5
Grellingen Laufen 385 365 19 1
Laufen Laufen 1170 1076 89 5
Liesberg Laufen 273 248 20 5
Nenzlingen Laufen 112 102 10 0
Roggenburg Laufen 85 43 41 1
Röschenz Laufen 487 456 31 0
Wahlen Laufen 294 269 25 0
Zwingen Laufen 365 334 27 4
Arisdorf Liestal 445 408 34 3
Augst Liestal 264 246 16 2
Bubendorf Liestal 1482 1405 72 5
Frenkendorf Liestal 1536 1447 69 20
Füllinsdorf Liestal 1138 1078 44 16
Giebenach Liestal 231 218 12 1
Hersberg Liestal 92 87 5 0
Lausen Liestal 1207 1120 74 13
Liestal Liestal 3641 3467 140 34
Lupsingen Liestal 467 449 17 1
Pratteln Liestal 2828 2644 153 31
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Ramlinsburg Liestal 227 217 10 0
Seltisberg Liestal 541 504 35 2
Ziefen Liestal 505 492 13 0
Anwil Sissach 164 158 5 1
Böckten Sissach 252 236 12 4
Buckten Sissach 192 191 1 0
Buus Sissach 406 397 7 2
Diepflingen Sissach 171 155 16 0
Gelterkinden Sissach 1690 1632 46 12
Häfelfingen Sissach 110 105 3 2
Hemmiken Sissach 95 93 2 0
Itingen Sissach 569 523 42 4
Känerkinden Sissach 157 150 7 0
Kilchberg (BL) Sissach 78 74 1 3
Läufelfingen Sissach 399 372 27 0
Maisprach Sissach 326 311 13 2
Nusshof Sissach 77 73 4 0
Oltingen Sissach 157 154 2 1
Ormalingen Sissach 590 556 33 1
Rickenbach (BL) Sissach 195 187 7 1
Rothenfluh Sissach 255 243 10 2
Rümlingen Sissach 78 76 1 1
Rünenberg Sissach 283 268 13 2
Sissach Sissach 1851 1788 53 10
Tecknau Sissach 191 183 8 0
Tenniken Sissach 266 256 8 2
Thürnen Sissach 368 354 13 1
Wenslingen Sissach 282 279 3 0
Wintersingen Sissach 215 206 9 0
Wittinsburg Sissach 129 123 5 1
Zeglingen Sissach 155 151 1 3
Zunzgen Sissach 708 671 34 3
Arboldswil Waldenburg 223 217 6 0
Bennwil Waldenburg 203 189 10 4
Bretzwil Waldenburg 228 208 19 1
Diegten Waldenburg 430 403 26 1
Eptingen Waldenburg 156 151 5 0
Hölstein Waldenburg 681 659 22 0
Lampenberg Waldenburg 225 216 9 0
Langenbruck Waldenburg 263 247 16 0
Lauwil Waldenburg 103 97 6 0
Liedertswil Waldenburg 61 58 2 1
Niederdorf Waldenburg 429 407 18 4
Oberdorf (BL) Waldenburg 573 559 14 0
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Reigoldswil Waldenburg 452 426 25 1
Titterten Waldenburg 182 175 7 0
Waldenburg Waldenburg 233 219 14 0
Total 72338 67694 4012 632


